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__________________________________  _____________________  

REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

BASHKIA PËRMET 

 

Nr._______ prot               Përmet më, ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomik EUROSTIL shpk me NIPT J99016203O dhe 

MELA. shpk me NIPT K62320011G Adresa: Gjirokastër Përmet, Lagjja e re, pallati 5 katesh 

prane salles kongresit. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur – Punë, prokurim elektronik 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-16606-08-20-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim i Kanalit Ujitës Bual, Përmet  

 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   
 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 6 (gjashtë) 

ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik APIS CONSTRUCTION shpk me NIPT 

L41513008A dhe C O L O M B O shpk me NIPT J82916489E dhe ILIRIA/D shpk me 

NIPT J66702510D 

           Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-t 

Vlera 28 518 601,74 (njëzetë e tetë milion e pesëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e një 

presje shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik EUROSTIL shpk me NIPT J99016203O dhe MELA. 

shpk me NIPT K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 34 837 848 (tridhjetë e katër milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzetë e 

tetë) lekë pa TVSH. 

 



               Sheshi “Abdyl Frashëri”, tel.+35581322254, e-mail:info@bashkiapermet.gov.al, www.bashkiapermet.gov.al   
 

3. HITO 94 shpk                                                                                                  J69102206O 
           Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 28 597 579 (njëzetë e tetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

4. KTHELLA shpk                                                                                            J69303023D 
           Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 35 597 560,28 (tridhjetë e pesë milion e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

gjashtëdhjetë presje njëzetë e tetë ) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik NGRACAN 1934 shpk me NIPT J87602809S dhe 

GLAVENICA shpk me NIPT K17710805A dhe LAÇAJ shpk me NIPT J67019018L 

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 27 148 681,83 (njëzetë e shtatë milion e njëqind e dyzet e tetë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e një presje tetëdhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik VISCONS GROUP shpk me NIPT L96513208E dhe 

AVDULI shpk me NIPT J66703306O  

Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t 

Vlera 27 218 297 (njëzetë e shtatë milion e dyqind  e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e nëntëdhjetë 

e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik APIS CONSTRUCTION shpk me NIPT 

L41513008A dhe C O L O M B O shpk me NIPT J82916489E dhe ILIRIA/D shpk me 

NIPT J66702510D. 

Konkretisht për arsyet e mëposhtme:  

- Xhiro vjetore për vitet financiare 2021, 2022 dhe 2023 e paraqitur nga OE Apis 

Construction shpk pjesë e BOE-së për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar është 

më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që po prokurohet. 

- OE Iliria/D shpk pjesë e BOE-së nuk përmbush pikën 2.3.1 në lidhje me punët e 

ngjashme të deklaruara. 

- Ing. i ndërtimit i deklaruar nga OE Iliria/D shpk është profil Rrugë-Ura. Pra asnjë prej 

OE pjesë e BOE-së nuk ka deklaruar në formular vetëdeklarimi Ing.Ndertimi profil 

Infrastrukturë-Transport  

- OE Iliria/D shpk pjesë e BOE-së nuk ka paraqitur Deklaratë nga Administratori që  

Makineritë e deklaruara në formular vetëdeklarimi nuk do të jenë të angazhuara në 

kontrata të tjera. 

- OE Colombo shpk nuk ka paraqitur Çertifikatën për menaxhimin e Sigurisë së 

Qarkullimit Rrugor ISO 39001-2012 (e vlefshme) ose ekuivalente e akredituar nga DPA 

ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.    

- OE Apis Construction shpk referuar preventivit te ndarjes së punimeve ka marr përsipër 

punime kur në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon 

Ing.Gjeolog, Teknik Ndërtimi, Teknik Topograf: 

1 3.90/b 

Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 

m³, ne kanale gjeresi > 2 

m, prani uji, kategoria 

III, (trase) 

m3 
 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

 

Teknik 

Ndërtimi 

 

Teknik 

Topograf 
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2 3.88/a 
 Germim  toke e  forte  

kanal  
m³ 

 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

  

3 3.48/b 

 Rrafshim skarpatesh, me 

krahe, ne germim toke te 

zakonshme  

m2 Teknik Ndërtimi Teknik Topograf    

  

7 3.241 

 Struktura te holla 

monolite betoni C 12/15 

(betoni I kanalit)  

m3 Teknik Ndërtimi    

  

14 An 

 Porte metalike me 

mekanizem ngrites me 

krahe (pusetat)  

cope  Teknik Ndërtimi    

  

3 2.166 
 F V hekur betoni i 

zakonshem Ø  6-10mm  
ton Teknik Ndërtimi     

  

7 
2.200 

Shtrese lluster cimento 

1:2, t = 20 mm 

m2 Teknik Ndërtimi    
  

1 3.46/1 

  Germim  toke e  forte  

kanal (kanal per tubo 

celiku + daljes se 

prizave)  

m³ Teknik Topograf     

  

2 3.88/a 

 Germim  toke e  forte 

per priza + hyrje - dalje 

tubi  

m³ 

 

Teknik Topograf    

  

3 4.60/1 
F.V. tuba celiku φ>200  

ton 
 

Teknik Topograf    
  

4 
2.493/1 

F.V Tuba çeliku i zi (per 

prizat) kg 

 

Teknik Topograf    
  

5 3.242 

 Struktura monolite 

betoni C 12/15  (hyrjet 

edhe daljet e tubave te 

celikut)  

m3  Teknik Ndërtimi    

  

10 2.197 
 Hidroizolim koke tubi 

2d bitum+1kk  
m² Teknik Ndërtimi   

  

11 2.401 

 Lyerje  tubi 

antiruxhio+boje vaji (per 

saldimet e tubove)  

m2  Teknik Ndërtimi   

  

12 2.166 
 Hekur betoni (per 

bazamentin,puset etj )  
ton  Teknik Ndërtimi   

  

2 3.498/b 

Germim gropa shtyllash 

,toke e forte kat IV ~2.5 

m,sip. Tab 1.5  m² 

m³  Teknik Topograf   

  

 

- OE Apis Construction shpk referuar preventivit te ndarjes së punimeve ka marr përsipër 

punime kur në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon Vibrator 

Betoni: 

 

7 3.241  Struktura te holla monolite betoni C 12/15 (betoni I kanalit)  m3 Vibrator Betoni  

5 3.242 
 Struktura monolite betoni C 12/15  (hyrjet edhe daljet e tubave te 

celikut)  
m3 Vibrator Betoni 
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- OE Iliria/D shpk referuar preventivit te ndarjes së punimeve ka marr përsipër punime kur 

në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon Ing.Hidroteknik dhe 

Ing.Gjeolog: 

1 3.90/b 

Germim dheu me ekskavator 

goma 0.25 m³, ne kanale 

gjeresi > 2 m, prani uji, 

kategoria III, (trase) 

m3 
 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

2 3.88/a  Germim  toke e  forte  kanal  m3 
 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

13 An 

 Porte metalike me 

mekanizem ngrites me krahe 

(0.45x1 priza)  

cope  ING.NDERTIMI  
 

ING.HIDROTEKNIK   

14 An 

 Porte metalike me 

mekanizem ngrites me krahe 

(pusetat)  

cope  ING.NDERTIMI  
 

ING.HIDROTEKNIK  
  

8 2.258 

 Nenshtrese zhavori 

(soletone+blloqet mbajtese te 

urekanalit)  

m3 
 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEOLOG   

9 3.47/1c Mbushje, rafshim,ngjeshje  

(ure kanali+ure kembesore) m3 

 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEOLOG   

9 4.113/14 
  F+v fllanxhe shk.per tub 

çeliku Ф>200  
cope 

 

ING.HIDROTEKNIK  
    

2 

4.60 

F.V. tuba celiku φ>200 te pa 

izoluar per ujesjellsa te 

jashtem   (tubacioni nga 

vepra e marrjes deri tek 

tubacioni I linjes kryesore) Ton 

 

ING.HIDROTEKNIK  
  

3 

4.60 

F.V. tuba celiku φ>200 te pa 

izoluar per ujesjellsa te 

jashtem  (tubi I thithjes  

L~25 m) Ton 

 

ING.HIDROTEKNIK  
  

4 4.60/1 F.V. tuba celiku φ>200 (linja 

kryesore  φ 350) 
ton 

 

ING.HIDROTEKNIK  
  

9 

4.128/8 

F.V valvola moskthimi 

celiku me fllanxha ,Pn deri 

25 bar,Ø 300 -350(valvula e 

thithjes + tek pusetat) 

cope 
 

ING.HIDROTEKNIK  
  

10 

4.123/9 

F.V. saracineska gize me 

fllanxha, Pn deri 16 bar, 

φ300-350 cope 

 

ING.HIDROTEKNIK  
  

14 
4.113/10 

F.V. fllanxha celiku cift 

Pn÷16,φ250-300 çift 

 

ING.HIDROTEKNIK  
  

15 
4.113/8 

F.V. fllanxha celiku cift 

Pn÷16, φ200 çift 

 

ING.HIDROTEKNIK  
  

6 4.06-M 
Montim pompe zhytese  cope 

ING.HIDROTEKNIK ING.ELEKTRIK ING.NDERTIMI 

- Referuar tabelave të mësipërme të cilat kanë qenë pjesë e procesverbalit të argumentimit 

të kritereve të ngarkuar në SPE, BOE nuk plotëson pikën 2.3.4, 2.3.6 dhe 2.3.8.  Referuar 

nenit 88 pika 3 të VKM-së nr. 285 date 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar ku parashikohet se: Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi 

duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara 
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në aktmarrëveshje. Në bazë të marrëveshjes së bashkëpunimit datë 03.09.2024 neni 3 në 

të cilën është përcaktuar % e pjesëmarrjes në zbatimin e punimeve që do të marr përsipër 

secili OE pjesë e BOE-së ku OE Apis Construction shpk do të marr përsipër 13.38% dhe 

Iliria/D shpk 59.34% të zërave të punimeve këto pika duhet të plotësoheshin nga të dy 

sipas ndarjes së zërave të detajuara që kanë bërë në preventiv (Referuar dhe Vendimit të 

KPP-së nr.1129/2022) 

 

2. Operatori Ekonomik HITO 94 shpk me NIPT J69102206O  
Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Nuk përmbush pikën 2.2.2 pasi nuk ka paraqitur bilancet e viteve 2021, 2022, 2023 të  

- konfirmuara pranë autoriteteve përkatëse tatimore. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.3 ku kërkohet që OE të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt. Ky OE ka deklaruar si drejtues Teknik Z.Arben 

Hodo i deklaruar në formular vetëdeklarimi si Ing. Hidroteknik. Përgjegjësi Teknik i 

kantierit i deklaruar duhet të plotësojë kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr.2 datë 

13.05.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit” kreu I pika 2.1 ku përcaktohet se: 

“Drejtimi teknik i punimeve në kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga drejtuesi 

teknik i sipërmarrësit ose përgjegjësi teknik i kantierit. Për vepra me vlerë të plotë, të 

preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është 

rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

- Në formularin e vetëdeklarimit nuk ka deklaruar Betoniere cope 3. Po kështu mjeti 

fadromë me goma e paraqitur në formularin e vetëdeklarimit është pa targa vetëm me 

deklaratë doganore nr.R 742 datë 20.08.2012 kjo jo në përputhje me ligjin 8378 datë 

22.07.1998 “Kodi rrugor i Republikës së Shqipërisë” neni 58, 99 dhe 113 si dhe VKM-në 

nr.153 datë 07.04.2000 VKM Nr.153 datë 07.04.2000 “Për miratimin e Rregullores në 

zbatim të Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë” neni 201, 244 dhe 282. 

- Nuk përmbush pikën 2.3.11 pasi nuk ka paraqitur grafikun e punimeve sipas DST-ve. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik NGRACAN 1934 shpk me NIPT J87602809S 

dhe GLAVENICA shpk me NIPT K17710805A dhe LAÇAJ shpk me NIPT 

J67019018L 
Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Oferta e paraqitur nga ky BOE është anomalisht e ulët referuar nenit 93 pika 5 të LPP-së  

i ndryshuar dhe VKM-së nr.285, datë 19.05.2021 i ndryshuar neni 82 pika 4. 

- OE GLAVENICA shpk referuar preventivit të ndarjes së punimeve ka marr përsipër 

punime betonimi kur në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon 

betonues: 

7 3.241 
 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 (betoni I 

kanalit)  
m3 

TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

11 3.242  Struktura monolite betoni C 12/15  (per prizat)  m3 
TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

12 3.242  Struktura monolite betoni C 12/15  (per rakordim)  m3 
TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

4 3.243/1 
 Struktura te holla monolite betoni C 16/20 (ure 

kanali)  
m3 

TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

5 3.242 
 Struktura monolite betoni C 12/15  (blloqet 

mbajtese)  
m3 

TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   
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- OE GLAVENICA shpk referuar preventivit te ndarjes së punimeve ka marr përsipër 

punime kur në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon 

Ing.Hidroteknik: 

3 4.60/1 
F.V. tuba celiku φ>200  

ton  ING.HIDROTEKNIK      

4 
2.493/1 

F.V Tuba çeliku i zi (per 

prizat) kg 
 ING.HIDROTEKNIK      

4 4.60/1 F.V. tuba celiku φ>200 (linja 

kryesore  φ 350) 
ton  ING.HIDROTEKNIK      

6 4.06-M Montim pompe 

zhytese  cope 
                  ING.HIDROTEKNIK ING.ELEKTRIK ING.NDERTIMI 

6 An 

Pompe centrifugale 

100 kvA  Q=50l/s  

h=38 m 

cope              ING.ELEKTRIK ING.HIDROTEKNIK   

- OE NGRACAN 1934 shpk referuar preventivit te ndarjes së punimeve ka marr përsipër 

punime kur në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon 

Ing.Hidroteknik: 

4 4.60/1 F.V. tuba celiku φ>200 (linja 

kryesore  φ 350) 
ton  ING.HIDROTEKNIK      

- OE NGRACAN 1934 shpk referuar preventivit te ndarjes së punimeve ka marr përsipër 

punime kur në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon Teknik 

Topograf dhe Betonues. 

3 3.48/b 
 Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te 

zakonshme  
m2 

TEKNIK 

NDERTIMI  

TEKNIK 

TOPOGRAF 
  

7 3.241 
 Struktura te holla monolite betoni C 12/15 (betoni 

I kanalit)  
m3 

TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

5 3.242 
 Struktura monolite betoni C 12/15  (hyrjet edhe 

daljet e tubave te celikut)  
m3 

TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

6 3.242 
 Struktura monolite betoni C 12/15  (bloqe betoni 

per mbeshtetjen e tubave te celikut)  
m3 

TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

7 3.241  Struktura monolite betoni C 12/15  (per rakordim)  m3 
TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

8 2.166  Hekur betoni ( zgare  mbrojtese  )  ton 
TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

4 4.60/1 
F.V. tuba celiku φ>200 (linja kryesore  φ 350) 

ton 
TEKNIK 

TOPOGRAF 
    

7 
3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 (bazamenti etj) m3 

TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

8 
3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 (puset + puseta) m3 

TEKNIK 

NDERTIMI  
BETONUES   

- Referuar tabelave të mësipërme të cilat kanë qenë pjesë e procesverbalit të argumentimit 

të kritereve të ngarkuar në SPE, BOE nuk plotëson pikën 2.3.4 dhe 2.3.6. Referuar nenit 

88 pika 3 të VKM-së nr. 285 date 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar ku parashikohet se: Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe 
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ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. Nisur nga akt marrëveshja e bashkëpunimit paraprake pika 7 ku OE 

Glavenica shpk ka marr përsipër 53.34% dhe Ngracan 1934 shpk ka marr përsipër 

33.04% të të gjithë zërave të punimeve këto pika duhet të plotësoheshin nga të dy. 

(Referuar dhe Vendimit të KPP-së nr.1129/2022) 

 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik VISCONS GROUP shpk me NIPT L96513208E 

dhe AVDULI shpk me NIPT J66703306O  
Konkretisht për arsyet e mëposhtme: 

- Xhiro vjetore për vitet financiare 2021, 2022 dhe 2023 e paraqitur nga OE Viscons Group 

shpk pjesë e BOE-së për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar është më e vogël 

se vlera e parashikuar e kontratës që po prokurohet. 

- Asnjë nga OE pjesë e BOE-së nuk ka paraqitur Deklaratë nga Administratori që  

Makineritë e deklaruara në formular vetëdeklarimi nuk do të jenë të angazhuara në 

kontrata të tjera. 

- OE Viscons Group  shpk referuar preventivit të ndarjes së punimeve ka marr përsipër 

punime kur në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon 

Ing.Ndërtimi Transport, Ing.Hidroteknik dhe Ing.Gjeolog: 

1 3.90/b 

Germim dheu me 

ekskavator goma 0.25 m³, 

ne kanale gjeresi > 2 m, 

prani uji, kategoria III, 

(trase) 

m3 
 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

2 3.88/a 
 Germim  toke e  forte  

kanal  
m³ 

 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

13 An 

 Porte metalike me 

mekanizem ngrites me krahe 

(0.45x1 priza)  

cope  ING.NDERTIMI  
 

ING.HIDROTEKNIK  
  

14 An 

 Porte metalike me 

mekanizem ngrites me krahe 

(pusetat)  

cope  ING.NDERTIMI  
 

ING.HIDROTEKNIK  
  

1 3.88/a 

 Germim  toke e  forte  

kanal (soletone + plinta te 

ure kanalit)  

m³ 
 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

8 2.258 

 Nenshtrese zhavori 

(soletone+blloqet mbajtese 

te urekanalit)  

m3 
 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEOLOG   

9 3.47/1c Mbushje, rafshim,ngjeshje  

(ure kanali+ure kembesore) m3 

 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEOLOG   

1 3.46/1 

  Germim  toke e  forte  

kanal (kanal per tubo celiku 

+ daljes se prizave)  m³ 

 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

2 3.88/a  Germim  toke e  forte per 

priza + hyrje - dalje tubi  m³ 

 ING.NDERTIMI 

TRANSPORT  
ING.GJEODET ING.GJEOLOG 

- OE Avduli shpk referuar preventivit të ndarjes së punimeve ka marr përsipër punime kur 

në formularin e vetëdeklarimit Shtojca 8 deklaron se nuk disponon Vibrator Betoni, 

Betoniere, Kamion me vinç, dhe motosaldatriçe/elektrosaldatriçe si më poshtë: 

7 3.241  Struktura te holla monolite betoni C 12/15 (betoni I kanalit)  m3 
Betoniere 

Vibrator Betoni 

11 3.242  Struktura monolite betoni C 12/15  (per prizat)  m3 
Betoniere 

Vibrator Betoni 
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12 3.242  Struktura monolite betoni C 12/15  (per rakordim)  m3 
Betoniere 

Vibrator Betoni 

2 3.243/1  Struktura te holla monolite betoni C 16/20 (soleta e kalimit)  m3 
Betoniere 

Vibrator Betoni 

3 2.166  F V hekur betoni i zakonshem Ø  6-10mm  ton 
Betoniere 

Vibrator Betoni 

4 3.243/1  Struktura te holla monolite betoni C 16/20 (ure kanali)  m3 
Betoniere 

Vibrator Betoni 

5 3.242  Struktura monolite betoni C 12/15  (blloqet mbajtese)  m3 
Betoniere 

Vibrator Betoni 

5 3.242 
 Struktura monolite betoni C 12/15  (hyrjet edhe daljet e 

tubave te celikut)  
m3 

Betoniere 

Vibrator Betoni 

6 3.242 
 Struktura monolite betoni C 12/15  (bloqe betoni per 

mbeshtetjen e tubave te celikut)  
m3 

Betoniere 

Vibrator Betoni 

7 3.241  Struktura monolite betoni C 12/15  (per rakordim)  m3 
Betoniere 

Vibrator Betoni 

7 
3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 (bazamenti etj) m3 

Betoniere 

Vibrator Betoni 

8 
3.243 Struktura monolite betoni C 16/20 (puset + puseta) m3 

Betoniere 

Vibrator Betoni 

9 
4.128/8 

F.V valvola moskthimi celiku me fllanxha ,Pn deri 25 bar,Ø 

300 -350(valvula e thithjes + tek pusetat) 
cope 

Motosaldatriçe/elektrosaldatriçe 

Kamion me vinç 

10 
4.123/9 F.V. saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, φ300-350 cope 

Motosaldatriçe/elektrosaldatriçe 

Kamion me vinç 

11 
4.4 

Shkalle metalike me hekur Ø dhe profile (per te zbritur tek 

vepra e marrjes) Ton 

Motosaldatriçe/elektrosaldatriçe 

Kamion me vinç 

14 
4.113/10 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16,φ250-300 çift 

Motosaldatriçe/elektrosaldatriçe 

 

15 
4.113/8 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, φ200 çift 

Motosaldatriçe/elektrosaldatriçe 

 

1 Mk-1 F.v shtylle B/A cent.10/15/kn220/370 d1/d2 (me makineri) cope Kamion me vinç 

3 3.243 Shtrese betoni c16/20 m³ 
Betoniere 

Vibrator Betoni 

1 4.3 
F.V konstruksione te thjeshta metalike (bazament 

trafo+ndaresi+shkarkuesi+panel TU te zinkuara) 
ton 

Motosaldatriçe/elektrosaldatriçe 

Kamion me vinç 

1 4.02-M 
Montim transformator shperndares deri ne 180 kvA 

,20/10/6/0.4 KV 
cope Kamion me vinç 

2 3.722 Transport Elemente betoni dhe b/a me auto deri 10 km ton Kamion me vinç 

3 4.173 Transport shtylla betoni 10 ml me krah deri ne 10 m cope Kamion me vinç 

5 4.176 
Transport materiale elektrike me kamion me vinc 5 - 10 ton 

deri 20 km 
ton Kamion me vinç 
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- Referuar tabelave të mësipërme të cilat kanë qenë pjesë e procesverbalit të argumentimit 

të kritereve të ngarkuar në SPE, BOE nuk plotëson pikën 2.3.4 dhe 2.3.8. Referuar nenit 

88 pika 3 të VKM-së nr. 285 date 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar ku parashikohet se: Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të 

përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe 

ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 

dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. Në bazë të nenit 3 të akt marrëveshjes së noterizuar datë 05.09.2024 

nr.rep 5002 dhe nr. kol 1504 në të cilën është përcaktuar % e vlerës së përgjithshme të 

punimeve që do të marr përsipër secili OE pjesë e BOE-së ku OE Avduli shpk do të marr 

përsipër 70% kurse Viscons Group shpk 30% të zërave të punimeve këto pika duhet të 

plotësoheshin nga të dy sipas ndarjes që kanë bërë në preventiv. (Referuar dhe Vendimit 

të KPP-së nr.1129/2022) 

 

Sqarojmë se, bazuar në nenin 82 pika 1 të ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i 

RSH”, barra e provës për të vërtetuar plotësimin e kritereve të përcaktuara nga autoriteti 

kontraktor, bie mbi operatorët ekonomik, të cilët në rastin konkret kanë dështuar ta vërtetojnë 

atë. 

 

Një nga parimet kryesore ku mbështetet veprimtaria e zyrtarëve publikë, sic janë zyrtarët e 

prokurimit është parimi i ligjshmërise i sanksionuar në Kodin e Procedurës Administrative si dhe 

në Ligjin e prokurimeve. Ky parim, do të thotë që zbatimi i një norme të caktuar apo një kriteri 

për kualifikim në rastin konkret duhet të bëhet në harmoni me bazën tjetër ligjore të aplikueshme 

në fuqi.  

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar neni 92 pika 3, 

parashikohet se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një 

ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit. 

 

Nga shqyrtimi i këtyre ofertave në SPE si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit 

komisioni i vlerësimit të ofertave konkludon se operatorët ekonomik të mësipërm nuk kanë 

paraqitur dokumentacion të plotë në përputhje me kriteret e vendosura duke i 

SKUALIFIKUAR si oferta. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve Ekonomik 

EUROSTIL shpk me NIPT J99016203O dhe MELA. shpk me NIPT K62320011G me adresë 

Gjirokastër Përmet, Lagjja e re, pallati 5 katesh prane salles kongresit se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 34 837 848 (tridhjetë e katër milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind 

e dyzetë e tetë) lekë pa TVSH është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Alma HOXHA 


